
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №154 

 

Протокол № 1 

Заседание педагогического совета  

«Организация воспитательно-образовательной работы на 2016 – 2017 образовательный 

период»  

от «30» августа 2016 года 

Председатель: Гилева Е.Н. 

Секретарь: Музипова И.А. 

Присутствовали: 7 

Отсутствовали: 0 

Повестка дня: 

1. Организация воспитательно-образовательной работы на 2016 – 2017 

образовательный период (зам. зав. по ВМР Гилева Е.Н.) 

2. Принятие локальных актов  (заведующий МАДОУ Кондовина Н.В.)   

3. Создание рабочей группы по внедрению профессионального стандарта Педагог 

(учитель, воспитатель) (зам. зав. по ВМР Гилева Е.Н.)    

4. Принятие положения о рабочей группе (заведующий МАДОУ Кондовина Н.В.)   

5. Технологии социализации дошкольников в МАДОУ (зам. зав. по ВМР Гилева Е.Н.)    

6. Основные вопросы организации обучения воспитанников правилам безопасного 

поведения в быту и на дорогах (инструктор по физической культуре Лихачева 

О.С.)  

СЛУШАЛИ: 

Председатель Гилева Е.Н.  познакомила членов педагогического совета с повесткой дня. 

РЕШИЛИ: принять повестку дня в предложенном варианте.  

ГОЛОСОВАЛИ: 

«За» - 7 

«Против» - нет  

«Воздержались» - нет  

ПРИНЯТО: единогласно 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ  

СЛУШАЛИ: Гилева Е.Н., зав. зам. по ВМР познакомила присутствующих с Годовым 

планом работы МАДОУ детский сад № 154 на 2016 - 2017 образовательный период и с 

Изменениями (дополнениями) к основной образовательной программе дошкольного 

образования МАДОУ детский сад № 154. Педагогам была представлена основная цель и 

задачи на образовательный период. Представила на рассмотрение Совета педагогов 



годовой календарный график, учебный план, расписание на 2016 – 2017 образовательный 

период. Также педагоги познакомились с графиком аттестации на предстоящий 

образовательный период, с планом самообразования, графиком контроля.   

РЕШЕНИЕ: принять Годовой план работы МАДОУ детский сад № 154 на 2016 - 2017 

образовательный период, Изменения (дополнения) к основной образовательной 

программе дошкольного образования МАДОУ детский сад № 154, годовой календарный 

график, учебный план, расписание на 2016 – 2017 образовательный период в 

предложенной редакции.  

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ  

СЛУШАЛИ: Кондовина Н.В., заведующий МАДОУ детский сад № 154 во исполнение 

Приказа Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении Положения о 

порядке и условий осуществления перевода обучающихся из организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующего уровня и 

направленности» были пересмотрены соответствующие локальные акты и предложены к 

рассмотрению и принятию педагогического совета  Положение о порядке приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования воспитанников 

МАДОУ детский сад № 154, Правила приема, порядка и оснований перевода, отчисления 

воспитанников в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 154, Положение о правах и обязанностях участников образовательный 

отношений в МАДОУ детский сад № 154.  

РЕШЕНИЕ: принять Правила приема, порядка и оснований перевода, отчисления 

воспитанников в автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

154, Положение о правах и обязанностях участников образовательный отношений в 

МАДОУ детский сад № 154, Положение о правилах приема, порядка и основания 

перевода, отчисления воспитанников МАДОУ детский сад № 154 в предложенной 

редакции. 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ  

СЛУШАЛИ: Гилева Е.Н, зам.  зав. по ВМР  рассказала о необходимости создания рабочей 

группы по внедрению профессионального стандарта Педагог (учитель, воспитатель) и 

предложила кандидатуры: Музипова И.А., Кремлева Э.Н., Лихачева О.С., Гилева Е.Н., 

Филатова К.А.   

РЕШЕНИЕ: для создания рабочей группы приняты следующие кандидатуры: Музипова 

И.А., Лихачева О.С., Гилева Е.Н., Кремлева Э.Н., Филатова К.А.  

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ  

СЛУШАЛИ: Кондовина Н.В., заведующий МАДОУ детский сад № 154  познакомила с 

положением о рабочей группе.  



ВЫСТУПИЛИ: Лихачева О.С., физ. инструктор предложила принять данное положение в 

предложенной редакции.  

РЕШЕНИЕ: принять Положение о рабочей группе по внедрению профессионального 

стандарта Педагог (учитель, воспитатель) в МАДОУ детский сад № 154 в предложенной 

редакции. 

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ  

СЛУШАЛИ: Гилева Е.Н, зам.  зав. по ВМР обобщила результаты внедрения технологий 

социализации дошкольников в предыдущем образовательном периоде. 

Продемонстрировала два фильма, где педагоги могли оценить свою работу со стороны: 

«ППС. Чужой», «Свой час «Таинственный остров».    

ВЫСТУПИЛИ: Кремлева Э.Н., воспитатель группы №1 предложила познакомить 

родителей с результатами внедрения технологий социализации дошкольников.  

РЕШЕНИЕ: продолжать использовать технологии социализации дошкольников в МАДОУ 

детский сад № 154 и продемонстрировать результаты внедрения технологии Свой час на 

общем родительском собрании.  

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ 

СЛУШАЛИ: Лихачева О.С., инструктор по физической культуре осветила основные 

вопросы организации обучения воспитанников правилам безопасного поведения в быту и 

на дорогах: развивать интерес к правилам безопасного поведения; обогащать 

представления о правилах безопасного пользования предметами; 

формировать осторожное и осмотрительное отношение к потенциально опасным для 

человека ситуациям. 

ВЫСТУПИЛИ: Гилева Е.Н., зам. зав. по ВМР напомнила о ведении журналов 

инструктажей безопасности детей дошкольного возраста.  

РЕШЕНИЕ: в соответствии с графиком инструктажей безопасности детей дошкольного 

возраста проводить инструктажи и заполнять журнал.  

 


